EDITAL Nº 447/23 - UEPG/NUTEAD/UAB

PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO EDUCACIONAL ORGANIZAÇÃO ESCOLAR E

TRABALHO PEDAGÓGICO

MATRÍCULA

A Universidade Estadual de Ponta Grossa, através do Núcleo de Tecnologia e Educação

Aberta e a Distância, no uso de suas atribuições legais, torna pública a MATRÍCULA no

PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS, do curso de especialização oferecido pelo Sistema

Universidade Aberta do Brasil - UAB, junto a Universidade Estadual de Ponta Grossa, na

modalidade a distância, conforme Edital - UEPG/NUTEAD/UAB.

1. DOS PROCEDIMENTOS DA MATRÍCULA

1.1 Os alunos aprovados no processo seletivos foram matriculados no sistema ACAD pela

Coordenação de Curso.

1.2 Será encaminhado no e-mail cadastrado no momento da inscrição, o login,a senha e

demais instruções para acesso à Plataforma Virtual de Aprendizagem.

1.3 O RA dos alunos convocados pode ser encontrado no ANEXO I deste edital.

1.4 Maiores informações sobre o Ambiente Virtual de Aprendizagem poderão ser obtidas

através do do telefone (42) 3220-3138

3. DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Universidade Estadual de Ponta Grossa.

Ponta Grossa, 05 de setembro de 2023.

Profª. Drª. Patrícia Lúcia Vosgrau de Freitas
Coordenação Adjunta UAB/UEPG

Diretora do NUTEAD

Prof ª. Drª. Beatriz Gomes Nadal
Coordenação de curso

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/

mailto:tead@uepg.br

ANEXO I

RA NOME POLO

ALEXANDRE BRAGA Apucarana

23010952187 ANDRIELLY RAMOS DA SILVA ABREU Apucarana

23010952188 ANGELICA AFONSO BEVILACQUA DE OLIVEIRA Apucarana

23010952189 CELESTE LOPES DIAS Apucarana

23010952191 ELIANE PALOTA Apucarana

23010952192 FABIANA MARCELA DA SILVA LEITE NANUNCIO Apucarana

23010952193 FELIPE ALEXANDRE CORREIA GUARILHA Apucarana

23010952060 FERNANDA KELEN DE OLIVEIRA Apucarana

23010952064 FLAVIA KARINA DOS SANTOS Apucarana

23010952071 GILBERTO DADA Apucarana

23010952074 GLEICE MARI MACHADO DE MIRANDA RODRIGUES Apucarana

23010952078 JACKELINE MONDINI VALRIO Apucarana

23010952087 JOAO VITOR CARUZO DOS SANTOS Apucarana

23010952119 MARGARIDA RENATA MAGALHAES STRASSACAPA Apucarana

23010952120 MARIA ANGELICA MARCHINI CORREA Apucarana

23010952129 MILENA MACHADO DOS SANTOS ALVES Apucarana

23010952142 PATRICIA ADRIANA AMORIM Apucarana

23010952143 PATRICIA TAKIGUTI Apucarana

23010952156 ROSIMARI APARECIDA TENORIO FERREIRA Apucarana

23010952169 THAIS FERNANDA RODRIGUES DA LUZ TEIXEIRA Apucarana

23010952174 VALERIA KAROLINE CAVALHEIRO Apucarana

23010952176 VANEA DE SOUZA QUEVEDO SALVARANI Apucarana

23010952007 ANA PAULA DOS ANJOS MARCHIORO Campo Largo

23010952009 ANA PAULA WAGNER SCHNEIDER LEITE Campo Largo

23010952018 ARIELMA DA LUZ FERREIRA Campo Largo

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/

mailto:tead@uepg.br

23010952019 BEATRIZ KINAP SCHENFERT Campo Largo

23010952023 CARLOS HENRIQUE FERREIRA RODRIGUES Campo Largo

23010952190 DALMY DA LUZ LOPES Campo Largo

23010952043 EDINA CORREIA SANTANA DA SILVA Campo Largo

23010952047 ELAINE CRISTINA DA SILVA GARRETT Campo Largo

23010952050 ELIANE DA CONCEICAO DOS SANTOS LARSON Campo Largo

23010952065 FRANCIELE AMARAL VIEIRA Campo Largo

23010952072 GISELE DOS SANTOS Campo Largo

23010952083 JAQUELINI DE JESUS HELANSKI Campo Largo

23010952091 JOSIANE PEREIRA DO NASCIMENTO Campo Largo

23010952106 LEILA REGINA LEAL FERREIRA Campo Largo

23010952111 LUANA PEREIRA SCHAICOSKI Campo Largo

23010952118 MARGARETE ZIMMERMANN Campo Largo

23010952128 MICHELE VOINARSKI LOPES Campo Largo

23010952139 PATRICIA DE OLIVEIRA FRANCO Campo Largo

23010952154 ROSANA DE JESUS MACIEL Campo Largo

23010952162 TACYANE DE FATIMA ROCHA GOMES Campo Largo

23010952165 TATIANE DURAES DE PIERI Campo Largo

23010952178 VANIRA MOSSON Campo Largo

23010952181 VIVIANE CRISTINA JITKOSKI FRACARO Campo Largo

23010952183 VLADINEA REJANE FERREIRA Campo Largo

23010952185 YASMIN DE FATIMA CARVALHO ROCHA Campo Largo

23010952028 CIDELI TEREZINHA DUDEK DEPPA Céu Azul

23010952029 CLAUDIA JANDIRA JANKOWSKI Céu Azul

23010952030 CLEDIR APARECIDA GOTTWITZ Céu Azul

23010952033 CRISTINA MARIA DALMAS Céu Azul

23010952042 DIANA KANINOSKI Céu Azul

23010952045 EDNA APARECIDA DE ALMEIDA KIKINA Céu Azul

23010952075 IASMIM QUALIO DA SILVA Céu Azul

23010952077 JACIRA RIBAS LOURENCO Céu Azul

23010952079 JANAINA ROCHA DOS SANTOS LAFORCE Céu Azul

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/

mailto:tead@uepg.br

23010952094 JOZEILDO KLEBERSON BARBOSA Céu Azul

23010952105 LEILA POMPERMAYER Céu Azul

23010952109 LIGIA APARECIDA TEIXEIRA SCHAFF ZANCHET Céu Azul

23010952113 LUCIANO APARECIDO DE SOUZA Céu Azul

23010952117 MARCIA DO ROCIO COELHO DOS SANTOS Céu Azul

23010952122 MARIA APARECIDA VARGAS Céu Azul

23010952135 NEISON JOSE WOLFART Céu Azul

23010952137 NICOLE KAYTHLINE BARBOZA CARDOSO Céu Azul

23010952145 PRISCILA ANJOS Céu Azul

23010952149 REGEANE GONCALVES PINTO Céu Azul

23010952155 ROSELI ROSSO STADLER Céu Azul

23010952160 SILVIA MARIA GARCIA KULIK Céu Azul

23010952163 TAISE DOS SANTOS SANTANA Céu Azul

23010952164 TAIZA ANGELICA DA COSTA DOS SANTOS Céu Azul

23010952002 ALCEMARA DOS SANTOS SOUSA Foz do Iguaçu

23010952011 ANDREIA CARLA PEREIRA Foz do Iguaçu

23010952089 JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA Foz do Iguaçu

23010952090 JOSE LUIZ DA SILVA ACOSTA Foz do Iguaçu

KARINA MOSCHKOWICH Foz do Iguaçu

23010952110 LUANA CASIRAGHI Foz do Iguaçu

23010952125 MARIA LAURA OLIVEIRA MACHADO Foz do Iguaçu

23010952147 RAFAELA COSTA BRAGA DUCATO Foz do Iguaçu

23010952172 VALDIR TEIXEIRA JUNIOR Foz do Iguaçu

23010952012 ANDREIA REGINA ALMEIDA RAMOS Guarapuava

23010952027 CELINA ALVES Guarapuava

23010952032 CRISMAYLEIDY FERNANDA ALMEIDA Guarapuava

23010952039 DANIELLE APARECIDA CARVALHO DE PAULA Guarapuava

23010952044 EDMILSON RODRIGO DANEZE Guarapuava

23010952049 ELIANE BISSOLOTTI Guarapuava

23010952056 FABIANE SVIERCOSKI Guarapuava

23010952059 FERNANDA CASSIMIRO Guarapuava

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/

mailto:tead@uepg.br

23010952061 FERNANDO SVIERCOSWSKI Guarapuava

23010952067 FRANCIELY MANFRON GOMES DA SILVA Guarapuava

23010952070 GEOVANA CAROLINE DOS SANTOS Guarapuava

GLÁUCIA MARILIA HASS Guarapuava

23010952086 JOAO FRANCISCO DA SILVA ROCHA Guarapuava

23010952088 JORDANIA LEITE DE MORAIS Guarapuava

23010952092 JOSIANE QUILO Guarapuava

23010952093 JOSIELLI APARECIDA DE ASSIS HAURA Guarapuava

23010952097 JULIO MAJCHER Guarapuava

23010952103 LARISSA APARECIDA VIEIRA Guarapuava

23010952107 LENI MARIA ZORZI PEDROSO Guarapuava

23010952127 MARISTELA LICZBINSKI BATISTA Guarapuava

23010952138 PAOLA SEMKIW XAVIER MENDES Guarapuava

23010952140 PATRICIA STOSKI Guarapuava

23010952146 PRISCILA GABRIELE DA LUZ KAILER Guarapuava

23010952179 VANUSA RODRIGUES CAETANO Guarapuava

23010952005 ALINE CRISTINA JANATE Ponta Grossa

23010952022 CARLA APARECIDA BLAGESKI FOLTRAN Ponta Grossa

23010952031 CONCEICAO APARECIDA POSTANOVICZ PALHANO Ponta Grossa

23010952036 DANIEL BONIN BARRETO Ponta Grossa

23010952038 DANIELA MARIA DE MELLO DA SILVA Ponta Grossa

23010952046 EDUARDO LARA CARDOZO Ponta Grossa

23010952048 ELEDIANE PINHEIRO Ponta Grossa

23010952053 ERIKA BIDA FERNANDES DA SILVA Ponta Grossa

23010952062 FLAVIA MARTINS Ponta Grossa

23010952063 FLAVIA VARGAS WOICIECHOWSKI Ponta Grossa

ISABELA SCHMIDT PENTEADO Ponta Grossa

23010952081 JANAINA SILVA Ponta Grossa

23010952100 KARINA LEAL MAZEPA Ponta Grossa

23010952101 Keila Santos dos Anjos Ponta Grossa

23010952104 LAURENI MORENO GOMES Ponta Grossa

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/

mailto:tead@uepg.br

23010952108 LEONILDO RAMPAZO Ponta Grossa

23010952123 MARIA FABIANE BATISTA Ponta Grossa

23010952124 MARIA IGNEZ BORNANCIN Ponta Grossa

23010952133 MONIKE TABORDA DA SILVA Ponta Grossa

23010952161 SONIA MARA KUK Ponta Grossa

23010952167 TAíSA HNEDA DERKACZ Ponta Grossa

23010952168 TEREZINHA PELINSKI DA SILVEIRA Ponta Grossa

23010952170 THAYARA APARECIDA BELLAY Ponta Grossa

23010952182 VIVIANE GARCIA Ponta Grossa

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta
Grossa/PR E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/

mailto:tead@uepg.br